[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Администрация муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми

	Коми Республикаса

«Чилимдiн» муниципальнöй

районса администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 12 октября 2023 г. № 10/840
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 декабря 2017 г. № 12/1251 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2025 годы»

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 марта 2019 г. № 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», соглашения о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Коми бюджету муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» на поддержку муниципальных программ (подпрограмм) формирования современной городской среды в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» от 25 января 2023 г. № 87652440-1-2023-002, протокола общественной комиссии по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2025 годы»,
администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 декабря 2017 г. № 12/1251 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2025 годы» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Хозяинова А.П.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский»

- руководитель администрации
	Н.М. Канев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 12 октября 2023 г. № 10/840
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района
«Усть-Цилемский» от 29 декабря 2017 г. № 12/1251 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2025 годы»
В муниципальной программе муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2025 годы», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):
1. Приложение № 5 к Программе «Адресный перечень общественных территорий с. Усть-Цильма сельского поселения «Усть-Цильма», нуждающихся в благоустройстве» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к муниципальной программе

муниципального образования

сельского поселения «Усть-Цильма»

«Формирование современной городской

(сельской) среды на 2018-2025 годы»

Адресный перечень

общественных территорий с. Усть-Цильма сельского поселения            «Усть-Цильма», нуждающихся в благоустройстве
«
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Адрес общественной территории
	Год реализации

	1
	Сквер «Встреча поколений» с. Усть-Цильма                 МБУ ДО «Районный центр детского орчества «Гудвин»
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Советская, д. 112а
	2018

	2
	Мостовой переход через Домашний ручей с. Усть-Цильма
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Нагорная
	2018

	3
	Пешеходная зона по ул. Набережной с. Усть-Цильма
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Набережная
	2019

	4
	Главная площадь села
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, 11б
	2019

	5
	Главная площадь села (вторая очередь)
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, 11б
	2020

	6
	Пешеходная зона по ул. Набережной (вторая очередь)
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Набережная
	2020

	7
	Подъезд к детскому саду
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. им Л.И. Шишелова
	2020

	8
	Сквер им. В.Ф. Батманова
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Советская, 108а
	2020

	9
	Территория мемориала «Братская могила»
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Советская, 135а
	2020

	10
	Территория мемориала «Братская могила» (2 этап)
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Советская, д. 135а
	2021

	11
	Детская площадка
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Набережная, 151
	2022

	12
	Автобусная площадка
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Нагорная, 62
	2022

	13
	Мостовой переход через Домашний ручей с. Усть-Цильма-2
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. им В.Ф. Батманова, в районе д. 98
	2023

	14
	Территория кладбища «У ветстанции»
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Комсомольская, 10в
	2023

	15
	Спортивная  площадка
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. им В.Ф. Батманова, в районе д. 84
	2024

	16
	Территория кладбища
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Северная
	2025

	17
	Детская площадка в местечке «Семенов холм»             с. Усть-Цильма
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новослободская
	2025

».

__________________